
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 
Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження норм надання послуг 
з вивезення побутових відходів в межах 
Золочівської територіальної громади

 
Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про житлово-комунальні послуги», «Про відходи», постанови Кабінету 
Міністрів України від 10.12.2008 № 1070 «Про затвердження Правил надання
послуг з вивезення побутових відходів», наказу Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 №259 «Про 
затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення 
побутових відходів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
29.09.2010 № 871/18166, з метою встановлення єдиних підходів до 
показників нормування надання послуг з вивезення побутових відходів в 
межах Золочівської територіальної громади,

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити норми надання послуг з вивезення твердих побутових
відходів в межах Золочівської територіальної громади згідно з додатком.

2. Рішення набуває чинності через 15 днів з моменту оприлюднення.

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова                             Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
03 грудня 2021 року

рішення № 564-19-VІІІ      



Додаток 
до рішення Золочівської сільської ради
від 03.12.2021 № 564-19-VІІІ

Норми надання послуг з вивезення побутових відходів
в межах Золочівської територіальної громади

№
п/п

Джерело утворення побутових відходів
Розрахунков
а одиниця

Норма на одну
розрахункову
одиницю Щільніст

ьСередн
я на рік

Середн
я на

місяць
м3 м3 кг / м3

1 2 3 4 5 6

1
Житлові будинки багатоквартирні, одноквартирні

будинки
(з наявністю усіх видів благоустрою)

на одну
людину

2,04 0, 17 187

2
Житлові будинки багатоквартирні, одноквартирні
будинки (за відсутності одного виду благоустрою)

на одну
людину

2,52 0,21 198

3
Житлові будинки індивідуальної забудови (будинки

приватного сектору, з присадибною ділянкою)
на одну
людину

2,04 0,17 187

4
Готелі на одне

місце
1,464 0,122 151,5

5
Гуртожитки на одне

місце
0,720 0,060 212,5

7 Лікувально – профілактичні установи:        

7.1 - лікарні
на одне
ліжко

0,900 0,075 143,7

7.2 - поліклініки
на одне

відвідування
0,024 0,002 133,5

8
Склади на 1 м²

площі
0,060 0,005 433,5

9
Адміністративні та громадські установи і організації на одне

робоче місце
0,360 0,030 215,5

10 Навчальні заклади:        
10.
1

- вищі і середні спеціальні навчальні заклади
на одного
студента

0,132 0,011 192

10.
2

- школи, ліцеї
на одного

учня
0,168 0,014 183,5

10.
3

- школи – інтернат
на одного

учня
0,576 0,048 217,5

10.
4

- профтехучилище
на одного

учня
0,528 0,044 190,9

11
Дошкільні навчальні заклади

(дитсадки)
на одне
місце

0,240 0,020 192

12 Підприємства торгівлі:        
12.
1

- промтоварні магазини на 1 м²
торгівельної

0,264 0,022 180,5



площі

12.
2

- продовольчі магазини

на 1 м²
торгівельної

площі 0,480 0,040 191,0

12.
3

- ринки (продовольчі, речові, змішані)
на 1 м²

торгівельної
площі

0,504 0,042 200,0

12.
4

- супер -, гіпер - , мегамаркети
на 1 м²

торгівельної
площі

0,54 0,045 140,0

13
Заклади культури і мистецтв на одне

місце
0,228 0,019 109,0

14
Підприємства побутового обслуговування на одне

робоче місце
1,104 0,092 208,7

15 Залізничний вокзал
на 1 м²

площі для
пасажирів

0,648 0,054 211,4

16 Підприємства громадського харчування        
16.
1

- ресторани з відбором харчових відходів на одне
місце

1,872 0,156 195,8

16.
2

- ресторани без відбору харчових відходів на одне
місце

2,1 0,175 257,5

16.
3

- кафе, їдальні з відбором харчових відходів на одне
місце

0,828 0,069 191,5

16.
4

- кафе, їдальні без відбору харчових відходів на одне
місце

0,984 0,082 188,0

17
Великогабаритні побутові

відходи                                                                                
на одну
людину

0,264 0,022 150,0

18 Ремонтні побутові відходи
на одну
людину

0,0828 0,0069 549,5

19 Рідкі побутові відходи
на одну
людину

- 0,761 -

 

Сільський голова                             Олександр ЛАЗАРЕНКО


